NOTA DE ESCLARECIMENTO

O Município de Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com

endereço na Rua 31 de Março, 1050, Lacerdópolis/SC, CEP 89660-000, CNPJ 82.939.471/0001-24,

representado pelo Prefeito Sérgio Luiz Calegari, no uso de suas atribuições, e a Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Esportes Cristiane Ubialle Cabral, veem, diante do pedido de esclarecimento

enviado por e-mail (documento anexo), com relação ao “EDITAL DE QUALIFICAÇÃO  DE

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO E ESCOLHA À

FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR, DO PROCESSO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA DO

ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL DE LACERDÓPOLIS, EM CONFORMIDADE COM O

DECRETO MUNICIPAL Nº 48/2022”, esclarecer que no tópico “4 - QUALIFICAÇÃO

OFERECIDA” está incluso também a capacitação envolvendo o tema educação infantil, além

de outros conteúdos relacionados a educação.

Município de Lacerdópolis/SC, 25 de setembro de 2023.

Sérgio Luiz Calegari

Prefeito

Cristiane Ubialle Cabral

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes